REQUERIMENTO Nº 98/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante art. 160, inciso I, alínea “c” do Regimento  Interno,  requer sejam dispensados os interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 6.326/2005,  que “Autoriza o Chefe do Executivo a doar ao Estado de Minas Gerais área de terreno para construção do prédio da Delegacia Regional de Polícia de Pouso Alegre.”
JUSTIFICATIVA

 A apreciação do referido Projeto em uma única discussão e votação é imprescindível para que o objeto da proposição não seja prejudicado pelo transcurso do prazo concedido para as normas procedimentais, o que resultaria na transferência dos recursos para edificação de prédio público com a mesma finalidade, em outra cidade mineira.

Sala das Sessões, 19 de Setembro de 2005

	RAPHAEL PRADO

	VEREADOR

PAGE